
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2530
Ano 2024

Página 1 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Contratos 4 .............................................................................. 
Resultado 6 ............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 506/2024
                
DATA: 25 DE JULHO DE 2024

SÚMULA:  RESCINDIR  CONTRATO  DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO.

 

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Artigo 10, Item I da Lei

nº1317/2013, de 05 de março de 2013.

R E S O L V E

Rescindir, por término do contrato de trabalho por prazo determinado, o

servidor  público municipal  WANDRICK SANSIGOLO DA ROSA,  contratado após

realização de Processo de Seleção Simplificado – TS nº 002/2023, cargo de Motorista -

40 horas semanais, a partir do dia 26 de julho de 2024, ao final do expediente.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de julho de 2024.

 
                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        

                                         PREFEITO
             

    MARLEI TEREZINHA ANTUNES
                  SECRETÁRIA MUNICIPAL 
                     DE ADMINISTRAÇÃO E 

       GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2530
Ano 2024

Página 2 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 507/2024

DATA: 25 DE JULHO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  LICENÇA  PARA
TRATAMENTO  DE  SAÚDE  AO  SERVIDOR
PUBLICO MUNICIPAL.  

  

   O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas  pelo Artigo 92, Item II, letra “a”, da Lei

Orgânica do Município e pelo §1º do Artigo 227, da Lei Municipal nº 1651/2015, de 13

de Julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder  07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde,  a servidora

Pública Municipal,  LEONI TERESINHA SIMON GENZ, ocupante do cargo efetivo

de Técnica em Enfermagem, 40 horas semanais, no período de 24 de julho de 2024 à

30 de julho de 2024, atestado médico emitido pelo Dr. Jean Carlos Della Giustina,

CRM 19853/PR. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de julho de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                             PREFEITO 
      MARLEI TEREZINHA ANTUNES
        SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
      ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2530
Ano 2024

Página 3 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR14/2024
Processo Administrativo: Nº 020/2024

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação futura visando o fornecimento de
até  450  (quatrocentas  e  cinquenta)  unidades  de  Cestas  Básicas  compostas  de  24  itens,
destinadas ao Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, do Município de Quatro
Pontes,  para atendimento  ao público em situações  de vulnerabilidade,  a  serem entregues
durante o período de vigência da Ata e em conformidade com as necessidades do Programa
de Assistência do Município autorizado pelo CMAS. Empresas vencedoras valor total: R$
110.250,00 (cento e dez mil e duzentos e cinquenta reais): TOSCAN DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI (10828263000147) com o lote:  1 no valor total  de R$ 110.250,00
(cento e dez mil e duzentos e cinquenta reais). Quatro Pontes - PR, 25 de julho de 2024.

CLEUSA ANA MATIAS
Pregoeira

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2022
OBJETO:  Contratação  de  pessoas  jurídicas  prestadoras  de  serviços  de  arrecadação  de
receitas públicas, adequada ao novo sistema de boletos instituído pela Federação de Bancos
Brasileiros  –  FEBRABAN.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Edital  de  Credenciamento  n.º
001/2022,  PROCESSO DE COMPRA Nº 084/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022, e
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE QUATRO
PONTES. CONTRATADA: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE
MARECHAL CÃNDIDO RONDON E REGIÃO – SICOOB CONFIANÇA. VALOR:  R$
113.100,00 (cento e treze mil e cem reais).  PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, contados a partir de 23 de agosto de 2024 a 22 de agosto de 2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, contados a partir de 23 de agosto de
2024 a 26 de setembro de 2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de julho de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2022
OBJETO:  Contratação  de  pessoas  jurídicas  prestadoras  de  serviços  de  arrecadação  de
receitas públicas, adequada ao novo sistema de boletos instituído pela Federação de Bancos
Brasileiros  –  FEBRABAN.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Edital  de  Credenciamento  n.º
001/2022, PROCESSO DE COMPRA Nº 084/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022, E
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE QUATRO
PONTES. CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. VALOR:  R$ 113.100,00 (cento e
treze mil e cem reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados a partir de 23 de agosto de 2024 a 22 de agosto de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA:
400 (quatrocentos) dias, contados a partir de 23 de agosto de 2024 a 26 de setembro de 2025.
Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de julho de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2022
OBJETO:  Contratação  de  pessoas  jurídicas  prestadoras  de  serviços  de  arrecadação  de
receitas públicas, adequada ao novo sistema de boletos instituído pela Federação de Bancos
Brasileiros  –  FEBRABAN.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Edital  de  Credenciamento  n.º
001/2022, PROCESSO DE COMPRA Nº 084/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022, E
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE QUATRO
PONTES.  CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.  VALOR:  R$ 113.100,00
(cento e treze mil  e cem reais).  PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, contados a partir de 23 de agosto de 2024 a 22 de agosto de 2025. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, contados a partir de 23 de agosto de 2024 a 26 de
setembro de 2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de julho de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2530
Ano 2024

Página 4 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2022
OBJETO:  Contratação  de  pessoas  jurídicas  prestadoras  de  serviços  de  arrecadação  de
receitas públicas, adequada ao novo sistema de boletos instituído pela Federação de Bancos
Brasileiros  –  FEBRABAN.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Edital  de  Credenciamento  n.º
001/2022, PROCESSO DE COMPRA Nº 084/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022, E
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE QUATRO
PONTES.  CONTRATADA: BANCO  COOPERATIVO  SICREDI  S.A.  VALOR:  R$
113.100,00 (cento e treze mil e cem reais).  PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, contados a partir de 23 de agosto de 2024 a 22 de agosto de 2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, contados a partir de 23 de agosto de
2024 a 26 de setembro de 2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de julho de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2530
Ano 2024

Página 5 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR11/2024 
Processo Administrativo: Nº 017/2024 

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação futura visando a prestação de 
serviços de segurança desarmada, brigadista, serviço de limpeza e locação de banheiros 
químicos eventos do Município de Quatro Pontes serviços a serem prestados nas quantidades 
e frequência determinadas conforme a necessidade dos setores solicitantes durante a vigência 
da Ata, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos neste Edital e no 
Termo de Referência - Anexo I. Empresas vencedoras valor total: R$ 54.596,00 (cinquenta e 
quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais): IGEHAL SEGURANÇA 
LTDA (22884201000131) com o lote: 2 no valor total de R$ 19.500,00 (dezenove mil e 
quinhentos reais). DATAMAX SERVIÇOS LTDA (29582256000136) com os lotes: 1 e 3 
no valor total de R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais). MIORANDO 
EVENTOS LTDA (03969016000103) com o lote: 4 no valor total de R$ 3.696,00 (três mil 
e seiscentos e noventa e seis reais). QUATRO PONTES - PR, 25 de julho de 2024. 

LUCAS LUAN TONELLI 
Pregoeiro 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2530
Ano 2024

Página 6 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Resultado

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-07-25T17:27:26-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




